

**Mona Rönnholm m.fl.:s motion om social- och hälsovård på regionnivå för svensk- och tvåspråkiga**

273/05.00/2021

Stadsfullmäktige 16.03.2021 § 21

**Beslut**

Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

"I vårt framtida välfärdsområde behöver finnas en stark social-och hälsovårdscentral inklusive specialistsjukvård på grundläggande nivå för de svensk- och tvåspråkiga, som betjänar hela regionen och med verksamhet i Åbo, Pargas och Kimitoön. På detta sätt kan befolkningen ges både en kvalitativ och kostnadseffektiv service, som hela tiden kan följa de senaste utvecklingsrönen och ge service på modersmålet. Genom modellen kan de möjligheter vi har idag att utveckla de digitala hjälpmedlen tillvaratas genom gott samarbete med ÅUCS och med 2 M-IT, sjukvårdsdistriktets, Åbo stads med fleras samägda it-företag. Detta är till stor nytta i vårt geografiskt vidsträckt område. Genom att ta i bruk tekniska hjälpmedel för vårdformer där de lämpar sig och för de befolkningsgrupper som kan och vill använda dem, finns också resurser över för den närservice som behövs i området speciellt för sårbara grupper.

Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet har beredskap att bygga upp ett välfärds kvarter runt Åbolands sjukhus innefattande både primärvård, socialvård och specialistsjukvård. Byggprojektet behöver dock ett brett stöd i regionen för att kunna förverkligas och därför är det viktigt att kommunerna gemensamt nu uttrycker sitt stöd för projektet och för bevarandet av den specialistsjukvårdsverksamhet som finns i kvarteret.

Utgångspunkten i vårdreformen är att stärka den primära nivån för att i ett tidigt skede upptäcka och kunna hjälpa de patienter och klienter, som behöver hjälp mångprofessionellt över dagens organisationsgränser. På det sättet gynnas både den enskilda patienten/klienten och samhället. I en större organisation än en enskild lokal social- och hälsovårdsstation finns goda möjligheter till att kunna konsultera övriga specialister och tillsammans hitta en helhetslösning för patienten/klienten utan att bolla denne fram och tillbaka.

Pargas behöver nu vara aktiv för att åstadkomma en optimal lösning tillsammans med övriga tvåspråkiga kommuner. Beredningen inför reformen förs vidare i projektet Framtidens hälsocentral som Åbo administrerar och projekthelheten Organiseringen av social och hälsovården som sjukvårdsdistriktet administrerar. Det gäller nu att också föra in den "svenska rösten" i förhållande till dessa projekt för att bereda en bra modell för svenska och tvåspråkiga patienter i Egentliga Finland och aktivt söka finansiering för detta projekt.

Vi undertecknade gör en framställan om att Pargas stadsfullmäktige ger stadsstyrelsen i uppdrag att vidta åtgärder för att tillsammans med övriga tvåspråkiga kommuner tillsammans bereda en modell för svensk- och tvåspråkig vård i Egentliga Finlands välfärdsområde samt att aktivt befrämja genomförandet

av det byggprojekt som Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet initierat för uppbyggande av ett välfärds kvarter runt Åbolands sjukhus.

---